
 

               1/9 

 

 

Zápis z veřejného jednání ZO Úherce ze dne 28. 11. 2022 

konaného od 18.00 hodin na Obecním úřadě v Úhercích 
 

Přítomní členové zastupitelstva obce:  

Vlastimil Blažek, Mgr. Jana Hošková, Miloslav Matoušek, Ing. Tomáš Pavlíček, Bc. Kateřina Bosáková, 

DiS., Ing. Václav Louda 

Omluveni: David Tvrdík, Alexandr Matoušek 

Zapisovatel: Jana Tomanová Hanusová 
 

Hosté:  

Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu 7 členů a je usnášeníschopné 
 

Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu: Miloslava Matouška a Miroslava Fořta 

Jednomyslně schváleno 7 pro – ověřovatelé zápisu: Miloslav Matoušek a Miroslav Fořt 

 

Program: 1/ ZAHÁJENÍ 

                 2/ KONTROLA USNESENÍ 

                 3/ SLOŽENÍ SLIBU ČLENA ZATUPITELSTVA                     

                 4/ FINANČNÍ DAR - MEMORIÁL ZDEŇKA POLÁKA 

                 5/ PARKOVIŠTĚ U HŘBITOVA A CHODNÍK 

                 6/ PŘÍRODNÍ REZERVACE JANOVSKÝ MOKŘAD 

                 7/ ÚZEMNÍ PLÁN OBCE ÚHERCE /+FOTOVOLTAIKA/ 

                 8/ ODPADNÍ VODY ČOV 

                 9/ DOTACE MATEŘSKÁ ŠKOLKA 

               10/ KOMUNIKACE UL. K MEXIKU A KE ŠKOLCE - REKONSTRUKCE  

               11/ E TRADINK KOMERČNÍ BANKA 

               12/ NÁVRH ROZPOČTU NA ROK 2023 A ROZPOČTOVÝ VÝHLED 

               13/ ÚPRAVA DANĚ Z NEMOVITOSTÍ 

               14/ FINANČNÍ VÝBOR 

               15/ PRODEJ ČÁSTI POZEMKU KN Č. PAR. 2191  

               16/ OBCHOD S POTRAVINAMI 

               17/ KOMUNIKACE NA KN Č. PAR. 2180 

               18/ ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ – OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 

               19/ VYÚČTOVÁNÍ DOTACE 2022 – KOLONIÁL NA VÝSLUNÍ  

               20/ SMĚRNICE K FINANČNÍ KONTROLE   

               18/ OSTATNÍ (Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účetního a ekonomického poradenství,  

                                        Dodatek ke smlouvě o dílo č. 30215 – Neuprojekt, Dodatek č. 1/2023 –  

                                        Ekosepar)   

               19/ ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ č. 14 a 15/2022 

               20/ DISKUSE     

               21/ ZÁVĚR 

 

(Změny v programu byly vysvětleny-nebyly podány žádné připomínky.) 

Program byl schválen (pro 7, proti 0, zdržel se 0). 
 

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou přijata okamžitě po projednání každého bodu 

programu. Jednomyslně schváleno (pro 7, proti 0, zdržel se 0). 

 

2/ KONTROLA USNESENÍ  
Kontrola usnesení z jednání ze dne 19. 10. 2022 
 

97/22 – ZO schválilo že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 

98/22 – ZO schválilo zvolení jednoho místostarosty. 

99/22 – ZO schválilo starostou Obce Úherce pana Vlastimila Blažka. 

100/22 – ZO schválilo místostarostkou Obce Úherce Mgr. Janu Hoškovou. 

101/22 – ZO schválilo zřízení finančního a kontrolního výboru. Finanční výbor bude pětičlenný a kontrolní  

               výbor bude tříčlenný. 

 



 

               2/9 

 

 

 

102/22 – ZO schválilo předsedou finančního výboru Alexandra Matouška, členy výboru Renatu Karlovou,  

               Bc. Kateřinu Bosákovou, DiS., Miroslava Fořta a Ing. Tomáše Pavlíčka. 

103/22 – ZO schválilo předsedou kontrolního výboru Miloslava Matouška a členy výboru Ing. Václava  

               Loudu a Davida Tvrdíka. 

104/22 – ZO schválilo předsedou bytové komise Mgr. Janu Hoškovou, členy bytové komise Miloslava  

               Matouška, Josefa Holého, Annu Prchalovou a Nikolu Píškovou. Předsedou povodňové komise  

               Vlastimila Blažka, členy povodňové komise Mgr. Janu Hoškovou, Miroslava Fořta, Janu  

               Tomanovou Hanusovou, Petra Štejra, Václava Matouška, Ing. Václava Loudu, Alexandra  

               Matouška, Pavla Holého, Bedřicha Touše a Ing. Radovana Svobodu. 

105/22 – ZO schválilo, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla poskytována měsíční odměna ve výši  

              1 242,-Kč, a to ode dne 1. 11. 2022. 

              ZO schvaluje měsíční odměnu neuvolněnému členu zastupitelstva za výkon funkce místostarostky 

              obce ve výši 7 000,-Kč ode dne zvolení do funkce a ve výši 8 000,- Kč ode dne 1. 11. 2022. 

106/22 – ZO schválilo, aby oprávněnými osobami k podpisu ve styku s bankou byly starosta obce pan  

               Vlastimil Blažek, místostarostka obce paní Mgr. Jana Hošková a referentka obecního úřadu paní  

               Jana Tomanová Hanusová. Pro provedení příkazu u banky nebo při výběru finančních prostředků  

               bude vždy třeba dvou podpisů a otisk razítka obce. 

107/22 – ZO schválilo proplacení části cen panu xxxxxxxxxxxxx ve výši 6 000,- Kč při konání soutěží  

               v indiánských disciplínách a to 29. 10. 2022 v Kulturním domu Úherce. 

108/22 – ZO nesouhlasilo se změnou již schválené Kupní smlouvy s firmou Panattoni Czech Republic  

               Development s.r.o. na pozemek KN č. par. 2213/2 v k.ú. Úherce u Nýřan za cenu 1 000,- Kč/m2 na  

               Smlouvu o budoucí smlouvě kupní – informace byla předána. 

109/22 – ZO schválilo částečné proplacení nákladů spojené s opravou a vybílením bytu č. 6 v nájmu paní  

               Jiřiny Holé ve výši 7 000,- Kč – částka byla proplacena.  

110/22 – ZO schválilo provedení rekonstrukce břehů spodního návesního rybníka a jeho odbahnění.  

               Stavební práce bude obec Úherce provádět svépomocí. Předpokládané náklady jsou 400 000,- Kč –  

               stavební práce byly zahájeny.  

111/22 – ZO schválilo ponechání platnosti Smlouvy o pachtu mezi panem Davidem Tvrdíkem a obcí Úherce  

               na vodní nádrž KN č. par. 1533 v k.ú. Úherce u Nýřan uzavřenou dne 4. 2. 2021. 

112/22 – ZO schválilo výměnu plynového kotle na obecním úřadu Úherce – kotel byl objednán.  
   

113/22 – ZO schválilo Návrh kalkulace ceny stočného pro rok 2023. Nárůst ceny stočného činí 13,25 %, to  

               je 6,25 Kč bez DPH. Cena stočného pro rok 2023 je ve výši 53,40 Kč bez DPH. 

114/22 – ZO schválilo rozpočtové opatření 12/22 – rozpočtové opatření 12/22 bylo zaúčtováno.  

115/22 – ZO schválilo rozpočtové opatření 13/22 – rozpočtové opatření 13/22 bylo zaúčtováno. 

 

3/ SLOŽENÍ SLIBU ČLENA ZATUPITELSTVA 
Starosta obce před složením slibu člena zastupitelstva pana Miroslava Fořta zkontroloval osvědčení o 

zvolení zastupitele vydaného registračním úřadem.  

Starosta obce v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomného člena zastupitelstva ke složení 

slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomného člena zastupitelstva, že odmítnutí složit slib 

nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu § 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 

zastupitelstev obcí. 

Složení slibu proběhlo tak, že starosta obce přečetl slib stanovený § 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji 

věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě,  

v zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a vyzval Miroslava Fořta ke 

složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 1). 
 

Miroslav Fořt neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

 

4/ FINANČNÍ DAR MEMORIÁL ZDEŇKA POLÁKA 
Druhý vánoční svátek 26. 12. 2022 se v Kulturním domě Úherce uskuteční tradiční Vánoční turnaj-

Memoriál Zdeňka Poláka. Pan Blažek požádal zastupitele obce o ceny na tuto sportovní akci.  

Pan Vlastimil Blažek upozornil na střet zájmů při projednávání tohoto bodu. 

 

 



 

               3/9 

 

 
 

Návrh usnesení č. 116/22 
ZO schvaluje nákup cen v hodnotě 7 000,- Kč, které budou jako odměny na sportovní akci Memoriál 

Zdeňka Poláka.  
 

Pro              6   

Proti            0       

Zdržel se     1 (Blažek) 
 

Usnesení bylo přijato 

 

5/ PARKOVIŠTĚ U HŘBITOVA A CHODNÍK 
Starosta obce požádal projektanta dopravních staveb pana Pavla Bastla o cenovou nabídku na vypracování 

projektové dokumentace na projekt parkoviště u hřbitova a chodník přes dálnici D5. Projekt na parkoviště 

již byl jednou panem Pavlem Bastlem vysoutěžen. Bohužel, pozemky na kterých parkoviště mělo stát, byly 

vedeny jako vodní plocha a projektové práce nebyly realizovány. 
 

Návrh usnesení č. 117/22 
ZO schvaluje jako projektanta na projekt „Parkoviště u hřbitova a chodník přes dálnici D5“ pana Pavla 

Bastla, projekty dopravních staveb se sídlem Částkova 76, 326 00 Plzeň bez poptávkového řízení. Cenová 

nabídka je bez geologického průzkumu, přeložek inženýrských sítí, kanalizace a navržené dešťové 

kanalizace  pro vydání stavebního povolení. Cenová nabídka činí 146 000,- Kč bez DPH a 176 660,- Kč 

včetně DPH. Smlouva o dílo bude předložena zastupitelstvu obce na dalším jednání. 
 

Pro              7   

Proti            0       

Zdržel se     0  
 

Usnesení bylo přijato 
 

6/ PŘÍRODNÍ REZERVACE JANOVSKÝ MOKŘAD 
Obec Úherce obdržela od Krajského úřadu Plzeňského kraje žádost o vydání souhlasu s realizací 

managmentových opatření v přírodní rezervaci Janovský mokřad. Tou je trvalá přehrážka s průtočným 

profilem a odběrným objektem na pozemku KN č. par. 1401 v k.ú. Úherce u Nýřan. Z odběrného objektu 

povede 189 m dlouhé otevřené koryto, které bude zásobovat vodou tůň č. I. o ploše 14 000 m2 na pozemku 

KN č. par. 2031/1 v k.ú. Nýřany. Součástí tůně I. je i terénní vlna o délce 180 m. V šířce paty bude mít 14 

m.   

Proběhla diskuze ZO – ZO požaduje mít k dispozici klíče a zajištěný přístup k odběrnému objektu. 

                                      

Návrh usnesení č. 118/22 
ZO schvaluje vydání managmentových opatření v přírodní rezervaci Janovský mokřad dle předložené 

projektové dokumentace vypracované firmou Projektová kancelář, Ing. Jiří Tägl, s.r.o. za dodržení 

následujících podmínek: 

- Tůně budou napájeny pouze v době hojnosti vody v Lučním potoku, v období sucha nesmí být napájeny. 

- Obec Úherce bude informována o termínu realizace odběrného objektu. 

- Obec bude informována o osobě oprávněné provádět regulaci toku Lučního potoka na odběrném objektu a   

  kontakt na tuto osobu.    

-Obec bude mít k dispozici klíče a zajištěný přístup k odběrnému objektu 
 

Pro              7  

Proti            0       

Zdržel se     0  
 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 
 



 

               4/9 

 

 
 

7/ ÚZEMNÍ PLÁN OBCE ÚHERCE 
21. 11. 2022 proběhlo na obci veřejné projednávání Návrhu územního plánu Úherce. V průběhu 

projednávání byly vznesené tyto požadavky a připomínky: 
 

- Pan xxxxx – plochy fotovoltaiky u Lučního potoka. 

- Pan xxxxx – bydlení u Velkého rybníka katastrální mapa se neshoduje s využitím území – posunutá  

  katastrální mapa. 

- Paní xxxxxx – posunutí ochranné zeleně směrem do průmyslové zóny a rozšíření plochy pro bydlení. 

- Pan xxxxxx – zrušení vodovodní přípojky vedené v ploše parcelace za bytovkami západ ze strany od MŠ. 

- Pan xxxxxx– přeložka el. vedení 110 kW pro stavbu dvou hal v průmyslové zóně Úherce. 

- Paní xxxxxx – zůžení koridoru pro železniční trať v průmyslové zóně a využití plochy pro průmysl. 

- Pan xxxxxxx – posunutí železniční zastávky Líně do průmyslové zóny. 

  K tomuto bodu proběhla diskuze ZO, p. starosta informoval zastupitele o tom, že přesunutí zastávky již  

  bylo zamítnuto.                    

- Pan xxxxxxx z ŘSD – zmenšení pozemku pro plánovanou ČOV obce. Zasahuje do přeložky silnice I/26. 
 

Termín pro podání námitek a připomínek k návrhu územního plánu je do 28. 11. 2022.   
 

8/ ODPADNÍ VODY ČOV 
Novým majitelem ČOV Úherce se stala obchodní firma Limmo alpha s.r.o., se sídlem Nárožní 1359/11, 

Praha 5.Obec Úherce byla vyzvána k uzavření nové Smlouvy vlastníků provozně souvisejících kanalizací 

k.ú. Úherce u Nýřan a prověření, zda by Obec Úherce nemohla uvolnit své rezervované EO na ČOV pro 

firmu Limmo alpha s.r.o. 

Usnesením 80/22 ze dne 21. 9. 2022 bylo schválené jednání o snížení EO mezi firmou Akur Estates s.r.o. 

(dříve Mayfield Plzeň s.r.o.), se sídlem Nárožní 1359/11, Stodůlky, 158 00 Praha 5 a obcí Úherce, se sídlem 

K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany. 

Proběhla diskuse.  
 

Návrh usnesení č. 119/22 
ZO neschvaluje snížení EO v čističce odpadních vod, které jsou rezervovány dle smlouvy mezi firmou 

Mayfield Plzeň s.r.o., se sídlem Opletalova 1603/57, Nové Město, 110 00 Praha a obcí Úherce, K Mexiku 

94, Úherce, 330 23 Nýřany ve prospěch firmy Limmo alpha s.r.o., se sídlem Nárožní 1359/11, Praha 5. Po 

podrobném rozboru vyplynulo, že obec Úherce využije všechny rezervované EO na ČOV Úherce. 
 

Pro              7   

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

9/ DOTACE MATEŘSKÁ ŠKOLKA 
p. starosta informoval ZO, že zatím neobdržel informace o možnostech dotací z MAS Radbuzy. 
 

10/ KOMUNIKACE UL. K MEXIKU A KE ŠKOLCE - REKONSTRUKCE 
Do konce února 2023 budou vypsány dotační tituly na rekonstrukce komunikací z Ministerstva pro místní 

rozvoj ČR. Podmínkou získání dotace je položkový rozpočet, který bude pouze na nově prováděné práce. 

Obec bude muset udělat aktualizaci položkového rozpočtu a výkazu výměr. 

Proběhla diskuse.  
 

Návrh usnesení č. 120/22 
ZO schvaluje podnikání kroků k získání dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR. ZO pověřuje starostu 

obce zajištěním aktualizovaného rozpočtu a aktualizovaného výkazu výměr na akci „Rekonstrukce 

komunikace ul. K Mexiku a k mateřské školce“. 
 

Pro              7   

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 



 

               5/9 

 

 

 

11/ E TRADINK KOMERČNÍ BANKA 
V současné době Komerční banka poskytuje 5,25 % úroku na službu KB eTradingu. Tato služba umožňuje 

používat termínovaný vklad. Roku 2020 z částky 7 000 000,- Kč jsme získali 120 888,89 Kč. V roce 2022 

byla úroková sazba 0,003 %, což nemělo žádný efekt.   
 

Návrh usnesení č. 121/22 
ZO schvaluje převedení 7 milionů Kč z běžného účtu obce Úherce na termínovaný vklad služby KB 

eTrading, a to na dobu od ledna 2023 do 28. 12. 2023. 
 

Pro      7                             

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
   

Usnesení bylo přijato  

 

12/ NÁVRH ROZPOČTU NA ROK 2023 
S blížícím se koncem roku již pracujeme s přípravou Návrhu rozpočtu obce pro rok 2023.  

Rozpočet obce pro rok 2023 vychází ze střednědobého rozpočtového výhledu obce na rok 2022 – 2027. 

Starosta obce seznámil zastupitele s plánovanými akcemi na rok 2023. Dále seznámil zastupitele s dalšími 

položkami v návrhu rozpočtu na rok 2023.  
 

Pro rok 2023 budou do rozpočtu zahrnuty tyto akce: 
 

- Realizace sportoviště u hřbitova: in line dráha 805 000,- Kč    

- Pump track 905 000,- Kč dotace Plzeňský kraj 

- Víceúčelové sportovní hřiště 2 795 000,- Kč  

- Sociální kontejner a prodejna 775 000,- Kč 

- Přeložka elektrického vedení sportoviště 10 000,- Kč 

- Přípojka kanalizace a vodovodu sportoviště 230 000,- Kč 

- Zpevněné plochy sportoviště + hřiště petangue 180 000,- Kč 

Proběhla diskuze ZO – ZO rozhodlo o částce na sportoviště pro rok 2023 ve výši 2 750 000,- Kč. 

 

- Komunikace Úherce-parcelace za bytovkami západ 2 925 000,- Kč 

- Projekt parkoviště u hřbitova + chodník k dálnici D5 150 000,- Kč 

- Místní komunikace oprava po sítích 75 000,- Kč 

- srovnání terénu mateřská školka 80 000,- Kč 

- Územní plán úprava dle nového stavu 100 000,- Kč 

- Rekonstrukce návesního rybníka 300 000,- Kč 

- Odbahnění návesního rybníka 100 000,- Kč 

- Rekonstrukce osvětlení v obci 120 000,- Kč 

- Oprava cest 30 000,- Kč 

- Revize elektřiny obec, KD, bytovka 140 + 141, hasičárna 50 000,- Kč 

- Kostel sv. Josefa 300 000,- Kč  

- Oprava hřbitovní zdi 12 000,- Kč 

- Údržba zeleně 30 000,- Kč 

- Finanční dary spolkům 100 000,- Kč 

- Příspěvek na odpady občanům 150 000,- Kč 

 

13/ ÚPRAVA DANĚ Z NEMOVITOSTÍ 
Daň z nemovitosti je místní daní, která je odváděna celá na obec. O výši daně z nemovitostí rozhoduje právě 

obec. Obec je při zvyšování daně z nemovitosti omezena zákonem a zákonnou výměrou této daně, ale 

zvýšení, či snížení dosáhne úpravou místního koeficientu. Koeficient je možné zvyšovat jak pro celý katastr 

obce, tak jen pro některé ulice obce. Za 1 m2 zastavěné plochy haly se platí v současné době 10,- Kč a 

pokud je objekt dvoupodlažní, připlácí se 2,5 Kč za 1 m2.    

 

 



 

               6/9 

 

 

 

Starosta obce navrhl zastupitelstvu zvýšení koeficientu pro průmyslovou zónu U Mexika a Úherce-

průmyslová zóna. Celkem se jedná o cca 125 000 m2. Navýšení výběru daně z nemovitostí pro vybrané 

lokality budou prvně od roku 2024. 
 

Mgr. Hošková upozornila na diskriminaci určitých právnických osob v rámci jedné obce. 

Po diskuzi ZO se bod přesouvá na další veřejné jednání zastupitelstva obce. 

 

14/ FINANČNÍ VÝBOR 
Členka finančního výboru Kateřina Bosáková seznámila zastupitele obce o konání finančního výboru 

v termínu 29. 11. 2022. Zápis o konání finančního výboru bude předložen zastupitelstvu obce na příštím 

veřejném jednání ZO. 

 

15/ PRODEJ ČÁSTI POZEMKU KN Č. PAR. 2191 
Pan Kočka Josef má zájem odkoupit tři části pozemku KN č. par. 2191 a pozemek KN č. par. 1996 v k.ú. 

Úherce u Nýřan. Pozemek KN č. par. 2191 je vyčleněn jako veřejně prospěšná stavba pro obsluhu 

zemědělských pozemků. Prodejem těchto částí pozemků by nedošlo k zamezení přístupu na zemědělské 

pozemky a ani k zúžení cesty. 

Proběhla diskuse. 
 

Návrh usnesení č. 122/22 
ZO schvaluje záměr prodeje tří částí pozemku z pozemku KN č. par. 2191 a pozemek KN č. par. 1996 v k.ú. 

Úherce u Nýřan. ZO pověřuje starostu obce zajištěním oddělovacího geometrického plánu a zajištěním 

souhlasu Pozemkového úřadu s prodejem částí pozemků z veřejně prospěšné stavby. Záměr prodeje 

pozemku nebude zatím vyvěšen na úřední desce obce Úherce.   
 

Pro      7                             

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
   

Usnesení bylo přijato 

 

16/ OBCHOD S POTRAVINAMI 
Pan xxxxxxxxxx nabídl obci Úherce možnost vybudovat v č.p. 2, Úherce, 330 23 Nýřany prodejnu potravin. 

Tento objekt je v současné době neobývaný. K dispozici by byly dvě místnosti pro prodejnu a společné WC 

na chodbě. Doba pronájmu by byla cca na 10-15 let. Pronájem je možný za finanční podpory při 

rekonstrukci objektu. 

Proběhla diskuse. 
 

Návrh usnesení č. 123/22 
ZO schvaluje vybudování obchodu potravin v č.p. 2, Úherce, 330 23 Nýřany, podmíněném finanční 

spoluúčastí obce na rekonstrukci objektu.   
 

Pro      0                             

Proti     7                                    

Zdržel se     0    
   

Usnesení nebylo přijato  

 

17/ KOMUNIKACE NA KN Č. PAR. 2180    
Majitel pozemku KN č. par. 1886 v k.ú. Úherce u Nýřan pan xxxxxxxx požádal Městský úřad Nýřany, 

odbor výstavby o územní rozhodnutí o dělení pozemku. Pozemek se nachází u víceúčelového sportoviště a 

majitel by ho chtěl rozprodat na zahrádky. Pro zahrádky je třeba příjezdová komunikace. Pan Netrval 

požádal Obec Úherce o zařazení komunikace okolo inline dráhy do pasportu místních komunikací, aby jí 

bylo možné využívat na příjezdovou komunikaci pro zahrady. Odbor územního plánování Městského úřadu 

Nýřany se vyjádřil k této záležitosti, že záměr je v rozporu s územním plánem Úherce. 

Proběhla diskuse.     

 



 

               7/9 

 

 

Návrh usnesení č. 124/22 
ZO neschvaluje zařazení komunikace KN č. par. 1886 v k.ú. Úherce u Nýřan do pasportu místních 

komunikací. O využití plochy KN č. par. 1886 se bude rozhodovat ve změně územního plánu Úherce, která 

je plánována na rok 2023, pokud si vlastník pozemků podá žádost. Pokud plocha KN č. par. 1886 bude 

převedena na zahrady, bude obec řešit zařazení těchto pozemků do pasportu místních komunikací. 
 

Pro      7                             

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
   

Usnesení bylo přijato  
 

18/ Odpadové hospodářství – obecně závazná vyhláška 
Vzhledem k nelehké ekonomické situaci, která postihla téměř všechny občany, navrhl starosta obce snížit 

místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství a to z 650,- na 300,-/osobu od 01.01.2023. 

Rozdíl nákladů by byl hrazen z rozpočtu obce. 
 

Návrh usnesení č. 125/22 
ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Úherce  o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství s výší místního poplatku 300,-/osobu/rok. Vyhláška nabývá účinnosti dne 01. 01. 2023.   

Vyhláška je přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              7    

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

19/ OSTATNÍ 
 

A/ Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účetního a ekonomického poradenství 
Obec Úherce má dlouhodobě uzavřenou smlouvu s firmou Jan Šnejdar, Dis., se sídlem nám. Generála Píky 

2094/32, 326 00 Plzeň o poskytování účetního a ekonomického poradenství. Firma Jan Šnejdar, Dis. 

navyšuje ceny za své služby. Proběhla diskuse. 
 

Návrh usnesení č. 126/22 
ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelového a ekonomického poradenství mezi firmou Jan 

Šnejdar, Dis., se sídlem nám. Generála Píky 2094/32, 326 00 Plzeň a obcí Úherce, se sídlem K Mexiku 94, 

Úherce, 330 23 Nýřany. Dodatek smlouvy upravuje výši odměny na 7 500,- Kč za čtvrtletí. Ostatní body 

smlouvy zůstávají beze změny. ZO pověřuje starostu obce podpisem tohoto dodatku. Návrh dodatku bude 

přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro      7                             

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
   

Usnesení bylo přijato  
 

B/ Dodatek č. 1/2023 k zákazníkovi č. 28 – převzetí, přeprava a zpracování odpadu. 
Firma Eko-separ s.r.o. předložila k uzavření Dodatek č. 1/2023 k zákazníkovi č. 28 – Převzetí, přeprava a 

zpracování odpadu. 
 

Návrh usnesení č. 127/22 
ZO schvaluje Dodatek č. 1/2023 k zákazníkovi č. 28 – převzetí, přeprava a zpracování odpadu s firmou Eko-

separ s.r.o., Hřbitovní 1214, 330 23 Nýřany, IČO: 47714760. ZO pověřuje starostu obce podpisem tohoto 

dodatku. Návrh dodatku bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro      7                             

Proti     0                                    

Zdržel se     0    

        Usnesení bylo přijato  



 

               8/9 

 

 

 

C/ Dodatek ke Smlouvě č. 30215 - Neuprojekt 
Obec Úherce má uzavřenou smlouvu s dodavatelem  Ing. Petr Podlipský, projekční kancelář, Benešova třída 

1263, 330 23 Nýřany na předmět plnění Projektové dokumentace na akci Mateřská škola. Je třeba uzavřít 

dodatek na termín plnění na dodání inženýrské činnosti a podání žádosti o vydání společného povolení.  A 

vypracování dokumentace pro provedení stavby a to až po vydání změny územního plánu. Proběhla diskuse. 
 

Návrh usnesení č. 128/22 
ZO schvaluje Dodatek ke smlouvě o dílo č. 30215 s Ing. Petrem Podlipským – Neuprojekt, Benešova třída č. 

1263, Nýřany, na předmět plnění Projektové dokumentace na akci Mateřská škola. Dodatek řeší termín 

plnění dodání inženýrské činnosti a podání žádosti o vydání společného povolení a vypracování 

dokumentace pro provedení stavby a to až po vydání změny územního plánu a následně po vydání 

stavebního povolení.  Návrh dodatku bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro      7                             

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
   

Usnesení bylo přijato  

 

20/VYÚČTOVÁNÍ DOTACE 2022 – KOLONIÁL NA VÝSLUNÍ 
ZO bylo předloženo vyúčtování dotace za 1. pololetí roku 2022. 

ZO bere vyúčtování dotace na vědomí bez připomínek. 

 

21/SMĚRNICE K FINANČNÍ KONTROLE 
 

Návrh usnesení č. 129/22 
ZO schvaluje úpravu směrnice –  v části I. obecná část, věta první – Finanční kontrola, vykonávaná podle 

zákona č. 416/2004 Sb…..     
 

 

Pro              7     

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

22/ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 14/22 A Č. 15/22   
 

Návrh usnesení č. 130/22 
ZO bere na vědomí a schvaluje rozpočtové opatření č. 14/22, které bylo schváleno starostou obce dne 24.10. 

2022, jelikož má k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě usnesení č. 

120/21 ze dne 15. 12. 2021. Tímto opatřením se výše příjmů mění + 249,5 tis.Kč, a výše výdajů se nemění. 

Schodek rozpočtu se sníží o 249,5 tis.Kč. Rozpočtové opatření č. 14/22 bude přílohou tohoto zápisu. 
 

 

Pro              7     

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 
 

Návrh usnesení č. 131/22 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 15/22. Tímto opatřením se výše příjmů mění o 9,4 tis.Kč, výše  výdajů 

se nemění. Schodek rozpočtu se sníží o 9,4 tis.Kč. Rozpočtové opatření č. 15/22 bude přílohou tohoto 

zápisu. 
 

Pro              8 

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

 



 

               9/9 

 

 

 

23/ DISKUZE  
- Ovocný sad u Velkého rybníku 

- Dopravní značení ul. Na Vršku 

- Dětské hřiště-skluzavka a revize 

- Panattoni – úprava kupní smlouvy 

- Hasičská zbrojnice Nýřany 

 

Kateřina Bosáková : informace k možnosti Z-Box 

                                : upozornila na instalované kamery v kulturním domě (není upozornění, je zde zvukový  

                                  záznam?, je možné umístění kamer i na sále?)  

 

24/ ZÁVĚR 
Konec zasedání v 21.00  hod. 
 

Termín příštího veřejného jednání ZO je 14. 12. 2022 a bude oznámen nejpozději 7 dnů před konáním. 

Zápis byl vyhotoven dne: 05. 12. 2022. 
 

Ověřovatelé zápisu:  

 

 

          ........................................................                                        ............................................... 

           Miloslav Matoušek                                                                 Miroslav Fořt 

 

 

 


